
1 

 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Ψαρών 15 (Διοικητήριο – 6
ος

 όρ.) 
ΤΚ-Πόλη: 24100 – Καλαμάτα 

 

Πληρ.: Ανδρέας Κατσαούνης 
Τηλέφωνο: 2721361551 

Τηλεομοιότυπο: 2721361481 
Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 

Ηλ. Ταχυδρομείο: mail@dipe.mes.sch.gr 

                               
 

 
 
Καλαμάτα, 29/07/2019 
Αρ. πρωτ.: 5681 
 
 
 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

                                                 

 

 
 

 «Συγκρότηση και λειτουργία Τμημάτων Πρωινής Ζώνης διδακτικού έτους 2019 -2020» 
 

Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης Μεσσηνίας, έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 11, Κεφ. Α, παρ. 16, εδάφιο ζ του Π.Δ. 79/2017, 

2. το με αρ. πρωτ.  74261/Δ1/13-5-2019 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού του 

εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2019-2020 – Προγραμματισμός 

λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος», 

3. τις προτάσεις των Συλλόγων Διδασκόντων και τη θετική εισήγηση του Προϊσταμένου Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων των σχολικών μονάδων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Μεσσηνίας, 
 

αποφασίζει 
 

τη συγκρότηση Τμημάτων Πρωινής Ζώνης 07:00 – 08:00 για το διδακτικό έτος 2019-2020, με ώρα υποδοχής 

07:00 – 07:15 και ώρα εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων 07:15 – 08:00, στις παρακάτω σχολικές μονάδες που 

πληρούν τις προϋποθέσεις και διαπιστώθηκε η σχετική ανάγκη, όπως φαίνεται στον ακόλουθο πίνακα:  

 

Α/Α 
Συγκρότηση Τμημάτων Πρωινής Ζώνης 2019-2020 

Τύπος Σχολείου Σχολική Μονάδα 

1 Δημοτικό Σχολείο Δυτικής Μάνης 

2 Δημοτικό Σχολείο Άριος 

3 Δημοτικό Σχολείο Ασπροχώματος 

4 Δημοτικό Σχολείο Θουρίας 

5 Δημοτικό Σχολείο 1o Καλαμάτας 

6 Δημοτικό Σχολείο 3o Καλαμάτας 

7 Δημοτικό Σχολείο 7o Καλαμάτας 

8 Δημοτικό Σχολείο 8o Καλαμάτας 

9 Δημοτικό Σχολείο 9o Καλαμάτας 

10 Δημοτικό Σχολείο 10o Καλαμάτας 

11 Δημοτικό Σχολείο 11o Καλαμάτας 

12 Δημοτικό Σχολείο 14o Καλαμάτας 

13 Δημοτικό Σχολείο 16o Καλαμάτας 

14 Δημοτικό Σχολείο 17o Καλαμάτας 

15 Δημοτικό Σχολείο 19o Καλαμάτας 

16 Δημοτικό Σχολείο 22o Καλαμάτας 

17 Δημοτικό Σχολείο 24o Καλαμάτας 

http://dipe.mes.sch.gr/
mailto:mail@dipe.mes.sch.gr
http://dipe.mes.sch.gr/autosch/joomla15/2019/May/2019-05-13-programmatismos-ergou-nip.pdf


2 

 

Α/Α 
Συγκρότηση Τμημάτων Πρωινής Ζώνης 2019-2020 

Τύπος Σχολείου Σχολική Μονάδα 

18 Δημοτικό Σχολείο Λεΐκων 

19 Δημοτικό Σχολείο Αριστομένη 

20 Δημοτικό Σχολείο Βαλύρας 

21 Δημοτικό Σχολείο Εύας Ανδρούσας 

22 Δημοτικό Σχολείο 2o Μεσσήνης 

23 Δημοτικό Σχολείο Μερόπης 

24 Δημοτικό Σχολείο Χανδρινού 

25 Δημοτικό Σχολείο Χαρακοπιού 

26 Δημοτικό Σχολείο 2o Χώρας 

27 Δημοτικό Σχολείο 1o Γαργαλιάνων 

28 Δημοτικό Σχολείο Κοπανακίου 

 

 
     

 Επισημαίνουμε ότι η λειτουργία των τμημάτων Πρωινής Ζώνης ισχύει και ακολουθεί εφόσον έχει  

ολοκληρωθεί η κάλυψη διαθέσιμων ωρών εκπαιδευτικών του Πρωινού Υποχρεωτικού και του Ολοήμερου 

Προαιρετικού Προγράμματος της σχολικής μονάδας. 

 

 Η παρούσα θα αποσταλεί στον κο Περιφερειακό Διευθυντή Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου για 

έγκριση. 

 

 

 Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Εκπαίδευσης 

 

 

 Κατσαούνης Ανδρέας 


		2019-07-29T13:55:47+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α΄ 




